ДОГОВОР №
г. Москва
                                             “___” __________г.
ООО «ТПК Волоконно-оптических приборов», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Задворновой А.Е., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «_____», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить оборудование и материалы, далее по тексту «Товар», в количестве, ассортименте, указанном в Приложении №1 (Спецификации) к настоящему Договору, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, вместе с техническими требованиями эксплуатации Товара и иной необходимой сопроводительной документацией, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный Товар.

2. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена и перечень поставляемого Товара определяется в соответствии с Приложением№1 к настоящему Договору.

2.2. Расчеты производятся в рублях, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Соглашением сторон могут быть предусмотрены иные способы, сроки и порядок оплаты товара.

2.3. Объем фактически поставленного товара определяется на основании накладных в соответствии с условиями настоящего договора.

2.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ

3.1 Срок поставки  Товара  по Договору составляет 60 дней14 (четырнадцать) календарных дней с момента проведения оплаты согласно п.2.4. настоящего Договора.

3.2 Поставщик информирует Покупателя об ожидаемой дате поставки заранее за 24 часа по телефону или факсу.

3.3 Поставляемый Товар должен отгружаться в упаковке, соответствующей характеру данного вида Товара. Упаковка Товара должна гарантировать сохранность Товара в пути следования при условии соблюдения правил транспортировки.

4. КАЧЕСТВО И ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1 Поставщик гарантирует соответствие поставляемого Товара установленным техническим стандартам и нормам.

4.2 Гарантийный срок эксплуатации Товара составляет 12 (двенадцать) месяцев с момента поставки Товара на склад Покупателя.

4.3 В случае обнаружения Покупателем в течение гарантийного срока дефектов и (или) несоответствия качества Товара требованиям завода изготовителя Покупатель составляет акт о выявленных недостатках по качеству поставленного Товара и направляет некачественный Товар вместе с одним экземпляром акта Поставщику.

4.4 Поставщик должен рассмотреть полученные претензии по качеству товара в течение 5 (пяти) дней с момента получения экземпляра акта и возвращенного Товара.

4.5 Поставщик обязан возместить Покупателю все расходы, связанные с возвратом и заменой Товара ненадлежащего качества.

4.6 Поставщик не несет ответственности по своим гарантийным обязательствам, если Товар вышел из строя по вине Покупателя, при несоблюдении технических требований эксплуатации, а также  в случаях порчи Товара  вследствие наступления форс-мажорных обстоятельств (действие непреодолимой силы, природных катаклизмов, пожаров, наводнений и т.д.) после передачи Товара Покупателю.

4.7 В случае, указанном в п.4.6. Договора по желанию Покупателя и за его счет Поставщик может выполнить в согласованные сроки ремонтно-восстановительные работы, установив  новые гарантийные сроки, о чем Стороны составляют дополнительный протокол и калькуляцию к Договору.

4.8 Поставщик осуществляет платный ремонт и замену Товара, вышедшего из строя по вине Покупателя.

4.9 Гарантийные претензии принимаются и рассматриваются, а выполнение обязательств, указанных в п.п. 4.4., 4.7., 4.8. производятся по месту нахождения Поставщика путем передачи Покупателем вышедших из строя деталей или отдельных элементов Товара Поставщику.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2 При неисполнении или ненадлежащем исполнении Поставщиком своих обязательств по договору Покупатель имеет право взыскать с Поставщика пени в размере 0.1% от суммы, перечисленной в счет оплаты Товара, за каждый день нарушения условий договора.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1 Стороны освобождаются от ответственности за не исполнение или ненадлежащее исполнение принятых ими по Договору обязательств, в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс – мажор), которые возникли после заключения настоящего Договора и не могли быть предусмотрены Сторонами до его заключения. Сторона, для которой создались такие обстоятельства, обязана любым надлежащим способом (факт которого можно представить в суде) и в разумно короткий срок известить об этом другую Сторону, и принять реальные меры по решению Сторонами вопроса о приостановлении действия Договора до окончания форс – мажорных обстоятельств или иных согласованных решений Сторон по действию положений Договора. В случае не выполнения или ненадлежащего выполнения выше указанных условий, Сторона, для которой создались обстоятельства непреодолимой силы, не вправе в дальнейшем ссылаться на них в случае возникновения судебных споров по Договору.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ  ДОГОВОРА

7.1 Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до момента исполнения его сторонами.

7.2 Все изменения и дополнения к Договору согласовываются сторонами, оформляются в письменном виде и являются неотъемлемой частью Договора.

7.3 Договор, может быть расторгнут по инициативе любой из Сторон. Сторона принявшая решение о расторжении Договора обязана письменно уведомить другую Сторону о намерении расторгнуть Договор, под расписку, или путём направления письма с уведомлением через почтовое отделение.

7.4 В течение 10 (десяти) дней, со дня получения одной из Сторон уведомления о намерении расторгнуть Договор от другой Стороны, Стороны обязуются составить и подписать Соглашение о расторжении Договора, с указанием в нём: даты расторжения Договора, порядка и сроков окончательных расчётов по Договору.

7.5 Стороны обязуются не передавать принятые по Договору права и обязанности третьим лицам, без письменного согласования Сторонами, оформленного так же как и сам Договор в виде приложения или Соглашения, подписанного уполномоченными представителями Сторон.

7.6 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним, будут по возможности решаться путем переговоров. Неурегулированные споры подлежат рассмотрению арбитражным судом в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.7 Стороны обязуются без промедления информировать друг друга обо всех возникающих обстоятельствах, подвергающих угрозе или делающих невозможными выполнение обязательств по настоящему Договору и согласовывать меры по их устранению.

7.8 Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.9 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН.

	Покупатель

	Поставщик

ООО «ТПК Волоконно-оптических приборов»

109004, г. Москва, Тетеринский переулок, 16,

	ИНН 7709789116/КПП 770901001

Р/с 40702810538290013279 в Сбербанке России (ОАО)

в г. Москва

К/с 30101810400000000225

БИК 044525225

	ПОКУПАТЕЛЬ

Подпись _____________________

____________________________

            м.п.
	ПОСТАВЩИК

Генеральный директор

ООО «ТПК Волоконно-оптических приборов»

Задворнова А.Е.
Подпись _____________________

_____________________________

              м.п.

	Дата «_____»____________ 20__г.
	Дата «_____»____________ 20__г.

Приложение № 1

к Договору  №
                от __________г.
	№ п/п
	Наименование элемента
	Код (part number)
	Ед.

Изм.
	Кол-во
	Цена за ед. с НДС, руб.
	Стоимость с НДС, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	2

	3

	4

	Итого:

	В т.ч. НДС 18%

	ПОКУПАТЕЛЬ

Подпись _____________________

____________________________

            м.п.
	ПОСТАВЩИК

Генеральный директор

ООО «ТПК Волоконно-оптических приборов»

Задворнова А.Е.
Подпись _____________________

_____________________________

              м.п.

	Дата «_____»____________ 20__г.
	Дата «_____»____________ 20___г.